

## MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

## PORTARIA PGJ/PI Nº 2563/2015

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93, nos termos do art. 2º do Ato PGJ nº308/2012, e

CONSIDERANDO a concessão de férias, no período de 1º a 30 de outubro de 2015, à Promotora de Justiça Luzijones Felipe de Carvalho Façanha, titular da 4ª Promotoria de Justiça de Teresina, por meio da Portaria PGJ/PI nº 2467/2015;

CONSIDERANDO que, nos termos do Ato PGJ nº308/2012, a substituição da 4ª Promotoria de Justiça de Teresina compete ao Promotor de Justiça titular da 6ª Promotoria de Justiça de Teresina, que também se encontrará de férias no mês em curso,

## RESOLVE

**DESIGNAR** o Promotor de Justiça **JOÃO PEREIRA DA SILVA**, titular da 50<sup>a</sup> Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das funções que exerce, responder pela 4<sup>a</sup> Promotoria de Justiça de Teresina, enquanto durar as férias da titular, no período de 1° a 30 de outubro de 2015.

Retroajam-se os efeitos da presente portaria ao dia 1º de outubro de 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de outubro de 2015.

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

elte Carain fin ZÉLIA SARAIVA LIMA